1

2022年６月 14日

各 位

その他の関係会社の異動に関するお知らせ

 当社のその他の関係会社に異動がありましたので、以下のとおりお知らせいたします。

１．異動が生じた経緯

2022年３月 31日付で、以下の株主より EDINETに提出されました大量保有報告書の変更報告書を確認し、

2022年３月 25日付の当社株式の処分に伴う当社保有株式数が変動により、当社のその他の関係会社から異

動が生じましたので、お知らせいたします。

２．その他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

名 称 株式会社ＪＦＬＡホールディングス

住 所 東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目５番６号

異 動 日 2022年３月 25日

代表者の役職・氏名 代表取締役 檜垣 周作

事業内容 外食フランチャイズ本部の運営及び店舗運営など

資本金 3,513百万円

設立年月日 2007年１月

連結純資産（2022年３月 31日現在） 8,282百万円

連結総資産（2022年３月 31日現在） 48,452百万円

大株主及び

持株比率

HSI グローバル株式会社 株式会社

神明ホールディングス

株式会社 SAKE アソシエイツ

アサヒビール株式会社

株式会社 M&T

23.88％

7.04％

5.00％

3.82％

1.66％

上場会社と

当社の関係

資本関係 2022年 6月 14 日現在のにおいて、当社普通株

式を 9.90％保有しており、株式 会社 JFLA ホー

ルディングスの子会社である株式会社 アスラ

ポートを含めた株式の保有比率は、14.43％であ

ります。

人的関係 当社代表取締役社長の良本宜之は、株式会社

JFLA ホー ルディングスの子会社である株式会社

アスラポートの取締役を兼任しております。

当社取締役の檜垣周作は、株式会社 JFLA ホール

ディ ングスの代表取締役社長を兼任しておりま

す。

当社取締役の三浦孝幸は、株式会社 JFLA ホール

会 社 名 株 式 会 社 小 僧 寿 し

代 表 者 名 代表 取締役社長  良本  宜之

 (コード番号：9973 STANDARD)

問 合 せ 先 経営 企画部室長  毛利  謙久

 (TEL．03-4586-1122)

2

ディ ングスの子会社である株式会社アスラポー

トの取締役を兼任しております。

当社取締役の森下將典は、株式会社 JFLA ホール

ディ ングスの取締役を兼任しております。

当社監査役の齊藤隆光は、株式会社 JFLA ホール

ディ ングスの取締役を兼任しております。

取引関係 株式会社 JFLA ホールディングスから、食材、包

材等 を購入しております。

関連当事者への該当事項 人的関係に記載する関係から、関連当事者に該当

し ます。

３．その他の関係会社の異動前後における所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数

直接所有分 合算対象分 計

異動前

（2022年３月 24

日時点）

その他の関係会社

及び主要株主

171,999個

（10.58％）

74,710個

（4.59％）

246,709個

（15.18％）

異動後

（2022年３月 25

日時点）

主要株主
164,603個

（10.12％）

74,710個

（4.59％）

239,313個

（14.72％）

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

  該当事項はございません。

５．今後の見通し

  今回のその他の関係会社の異動による当社業績への影響はございません。

以 上